ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số  51 /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 17  tháng  4  năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v quy định mức thu lệ phí thi áp dụng cho học sinh đã tốt

nghiệp Trung học cơ sở các năm học trước (đối tượng học sinh thi 2 môn

Văn - Tiếng Việt và Toán) để xét tuyển vào lớp 10 năm học 1999 - 2000

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của Thủ tướng Chính phủ về phí, lệ phí thuộc ngân sách nhà nước;

- căn cứ Thông tư Liên tịch số 36/TT/LB ngày 23/6/1997 và Thông tư Liên tịch số 80/1998/TTLT/BTC-GDĐT ngày 13/6/1998 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Tài chính; Công văn số 71/TS/HCSN ngày 16/3/1998 của Bộ Tài chính về việc thực hiện chế độ thu và sử dụng lệ phí thi các cấp;

- Theo đề nghị của Liên Sở Giáo dục và Đào tạo và Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 292/TTr-LS ngày 15/4/1999,

 QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quy định mức thu lệ phí thi áp dụng cho học sinh đã tốt nghiệp trung học cơ sở các năm học trước (đối tượng học sinh thi 2 môn Căn - Tiếng việt và Toán) để xét tuyển vào lớp 10 năm học 1999 - 2000 cụ thể:

1- Mức thu:

17.000 đ/học sinh.

2- Miễn thu lệ phí: Miễn thu lệ phí đối với các đối tượng học sinh sau:

2.1- Miễn thu lệ phí thi, phúc tra, phúc khảo đối với học sinh là con liệt sỹ, con thương binh hạng 1, 2; con của người hưởng chính sách như thương binh hạng 1, 2; học sinh mồ coi cha lẫn mẹ, học sinh là người dân tộc ít người, học sinh khuyết tật mất khả năng lao động từ 50% trở lên; học sinh là con bệnh nhân phong được Nàh nước trợ cấp xã hội.

2.2- Con thương binh, bệnh binh và những người hưởng chính sách như thương binh hạn 3, 4 được giảm 50% mức thu lệ phí nói trên.

Điều 2: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp Sở Tài chính - Vật giá hướng dẫn tổ chức thực hiện.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính - Vật giá, thủ trưởng các sở, ngành liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

 TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                      KT-CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                            (Đã ký)
                                                                                        Vũ Hoàng Hà